Протокол№4

заседания методического объединения естественно-математического

цикла по теме:  «Составляющие образовательного процесса»

                                                                                                 от 30.05.2025 года

На заседании присутствовало 4 человека:

1. Логинова Л. М.

2. Шилина В. Д.

3. Гельфанд Я. В.

4. Щербакова Л. К.

Отсутствовало 0 человек.

Заседание №4.

«Подведение итогов работы и планирование работы МО на 2025-2026 уч.

год.»

Повестка дня:

1.Результаты  итоговых контрольных работ по предметам. Выполнение

программ. Мониторинг успеваемости и качества знаний учащихся по

предметам ЕМЦ за учебный год

2.Анализ ВПР в 5-8 классах.

3.Презентация опыта, методов, находок, идей. Представление материалов,

наработанных по темам самообразования.

4.Результаты  подготовки к ОГЭ по предметам ЕМЦ.

5.Отчет о работе  МО за  2024-2025 учебный год

6. Подведение итогов года. Задачи  МО ЕМЦ на 2025-2026 учебный год

По первому вопросу выступила с анализом итоговых контрольных работ

по математике  и физике, географии, химии, биологии Логинова Л.

М. (анализ прилагается)

По второму вопросу выступила с анализом ВПР по математике в 5-8

классах Гельфанд Я. В. (анализ прилагается)

Она отметила:

- из представленных данных видно, что результаты ВПР показали

результативность обученности чуть ниже текущей. Анализируя результаты

проверки видно, что большая часть детей справились с работой, основные

темы программы были усвоены.

Этому способствовали: целенаправленная работа на уроках,

систематическое повторение пройденного материала, работа с учениками,

имеющими пробелы в знаниях.

 - на уроках повторения систематически проводить закрепление знаний и

умений обучающихся по темам, по которым были допущены ошибки.

По третьему вопросу выступила Гельфанд Я. В. с презентацией опыта,

методов, находок, идей. Представила материалы, наработанных по теме

самообразования. (материалы прилагаются).

По четвёртому вопросу с мониторингом успеваемости и качества знаний

учащихся по предметам ЕМЦ за 2024-2025 учебный год выступила

Логинова Л. М. (мониторинг прилагается)

По пятому и шестому вопросу выступила с анализом работы МО ЕМЦ

Логинова Л. М. Она отметила, что степень выполнения плана работы на

2024-2025 учебный год: 99% (анализ прилагается).  Были подведены

итоги года и намечены задачи  МО ЕМЦ на 2025-2026 учебный год.

Постановили:

1. Принять анализ работы МО ЕМЦ за 2024-2025 учебный год и наметить

цели и задачи  работы МО ЕМЦ на 2025-2026 учебный год.

2. Учителям пересмотреть навыки приобретения критического мышления

на уроках, применяя задания по формированию функциональной и

читательской грамотности учащихся.

Секретарь МО: ______________

Руководитель МО: _____________

		2025-06-03T10:56:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"